
269,369,088 225,633,854 43,735,233

269,369,088 225,633,854 43,735,233
167,134,269 167,114,456 19,813
167,134,269 167,114,456 19,813

57,273,125 57,273,125 0
8,720,718 8,720,718 0

37,184,263 37,184,263 0
12,926,168 12,925,586 582
49,976,155 49,956,924 19,231

1,053,841 1,053,841 0
102,234,818 58,519,398 43,715,420

11,500,715 8,848,128 2,652,587
2,902,858 1,948,362 954,495

581,519 230,469 351,050
417,279 303,007 114,272

5,399,406 4,993,391 406,016
499,992 76,869 423,123

1,595,583 1,251,599 343,984
104,078 44,431 59,648

61,441,251 49,671,270 11,769,981
4,587,126 4,052,896 534,230
5,280,677 4,238,882 1,041,795

28,937,821 20,780,997 8,156,824
2,030,602 1,925,412 105,190

12,821,240 12,375,463 445,778
1,505,954 73,075 1,432,879
6,277,831 6,224,545 53,286

29,292,852 0 29,292,852
29,292,852 0 29,292,852

Elaboró: Autorizó:

AMERICA NELLY PEREZ MANJARREZJIMENEZ VALDIVIA ANTONIO RODRIGO

JEFE DE DEPARTAMENTO DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO DIRECTORA DE DE ADMINISTRACIÓN

29,292,852 07000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
29,292,8527900 - PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0

1,505,9543700 - SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 73,075
5,299,2063900 - OTROS SERVICIOS GENERALES 6,224,545

788,3843400 - SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 1,925,412
8,274,0493500 - SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 12,375,463

5,581,8983200 - SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 4,238,882
20,513,4733300 - SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 20,780,997

47,146,984 49,671,2703000 SERVICIOS GENERALES
5,184,0203100 - SERVICIOS BASICOS 4,052,896

869,2012700 - VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 1,251,599
207,3012900 - HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 44,431

3,484,4612500 - PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 4,993,391
499,9922600 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 76,869

667,5532200 - ALIMENTOS Y UTENSILIOS 230,469
620,4812400 - MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 303,007

9,727,333 8,848,1282000 MATERIALES Y SUMINISTROS
3,378,3442100 - MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 1,948,362

1,070,0991700 - PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 1,053,841
86,167,169 58,519,398GASTOS DE OPERACION

13,468,1901400 - SEGURIDAD SOCIAL 12,925,586
47,028,0281500 - OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 49,956,924

2,264,5991200 - REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 8,720,718
36,435,8711300 - REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 37,184,263

159,289,857 167,114,4561000 SERVICIOS PERSONALES
59,023,0701100 - REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 57,273,125

225,633,854GASTO CORRIENTE 245,457,026
159,289,857 167,114,456SERVICIOS PERSONALES

ECONOMIAS

                      OBJETO DEL GASTO

                                          DENOMINACIÓN

TOTAL 225,633,854245,457,026

INSTITUTO NACIONAL DE PSIQUIATRÍA RAMÓN DE LA FUENTE MUÑIZ
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION ECONOMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

(CIFRAS EN PESOS)

   CLASIFICACIÓN ECONÓMICA DEVENGADO PAGADOMODIFICADO APROBADO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2025


